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Članovima Koordinacijskog vijeća 
za Urbano područje Pula
- prema dostavnoj listi

PREDMET: Zapisnik sa 2. sjednice Koordinacijskog vijeća za Urbano područje 
Pula

MJESTO ODRŽAVANJA:   Sala Poglavarstva, Grad Pula, Forum 1

DATUM:   11. travnja 2022.

POČETAK:   9:00 h

ZAVRŠETAK:   09:45 h

PRISUTNI:    prema potpisnoj listi 

Svi članovi Koordinacijskog vijeća pozvani su 04. travnja 2022. na prisustvovanje drugoj 
sjednici Koordinacijskog vijeća 11. travnja 2022.



PRISUTNI ČLANOVI:  

Filip Zoričić, gradonačelnik, Grad Pula-Pola,
Edi Pastrovicchio, gradonačelnik, Grad Vodnjan-Dignano,
Nenad Paić, opunomoćen, Općina Fažana,
Marko Ravnić, načelnik, Općina Ližnjan-Lisignano,
Jakov Benazić, opunomoćen, Općina Marčana,
Ivan Kirac, načelnik, Općina Medulin
Dean Perković, načelnik, Općina Savičenta

Utvrđena je prisutnost svih članova Koordinacijskog vijeća te konstatirano da vijeće može 
pravovaljano odlučivati.

Dnevni red druge sjednice Koordinacijskog vijeća:

1. Uvodno obraćanje predsjednika Koordinacijskog vijeća - gradonačelnika Grada Pule      
dr.sc. Filipa Zoričića, prof.
2. Usvajanje zapisnika sa 1. sjednice Koordinacijskog vijeća 
3. Strategija razvoja urbanog područja Pula 2021.-2027. - status provedbe sa posebnim 
osvrtom na davanje mišljenja na Komunikacijsku strategiju i komunikacijski akcijski 
plan
4. Identifikacija strateških projekata za SRUP 2021.-2027. - prijedlozi gradova i općina 
urbanog područja Pula
5. Razno

Ad 1.

Predsjednik Koordinacijskog vijeća, gradonačelnik Filip Zoričić uvodno je pozdravio prisutne 
te naglasio važnost današnje sjednice iz razloga što je definiranje liste strateških projekata, 
koji se planiraju realizirati putem mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja u novom 
programskom razdoblju, 2021. – 2027. godina, jedna od najvažnijih aktivnosti u procesu 
izrade Strategije razvoja urbanog područja Pula. te dao riječ Damiru Prhatu, voditelju Odsjeka 
za provedbu ITU mehanizma pri Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu Grada Pula-Pola 
koji je predstavio dnevni red druge sjednice Koordinacijskog vijeća. Potom je Prhat dao na 
usvajanje dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 

Ad 2. 

Utvrđeno je da je Zapisnik sa prve sjednice Koordinacijskog vijeća dostavljen svim 
članovima. Na dostavljeni zapisnik nije bilo zaprimljenih komentara ni primjedbi te je isti dan 
na glasanje i jednoglasno je usvojen.

Ad 3. 

Gospodin Mario Gregar, Urbanex d.o.o., osvrnuo se kratko na dosad provedene aktivnosti, 
strateški okvir te aktivnosti koje su preostale za strategiju razvoja urbanog područja Pula. 



Napomenuo je i kako je izrađena Komunikacijska strategija i i komunikacijski akcijski plan 
kao važni provedbeni dokumenti SRUP-a. Isto tako dosad su izrađeni: Cjelovita analiza 
stanja, srednjoročna razvojna vizija, strateški okvir, baza projekata, te prvi nacrt akcijskog 
plana SRUP-a. Gospodin Gregar osvrnuo se na viziju razvoja gdje Urbano područje Pula 
stvara preduvjete za kvalitetan život i rad te društveni i prostorni napredak na temeljima 
zelenog i održivog razvoja. Izložio je i četiri (4) posebna strateška cilja.

Gospodin Gregar napomenuo je kako je preostalo još nekoliko važnih koraka vezano za 
provedbu, a jedni od njih su: Odabir strateških projekata od strane Koordinacijskog vijeća, 
provedba procesa strateške procjene utjecaja na okoliš kroz koji se prilagođava strateški  okvir 
i akcijski plan, utvrđivanje doprinosa ITU – VFO 2021.-2027. ITP u izradi MRRFEU, 
ažuriranje strateškog okvira i akcijskog plana prema rezultatima SPUO, potvrda strateškog 
okvira i akcijskog plana prema rezultatima SPUO, te nakon odrađenih svi pripremnih radnji 
započinje se sa postupkom javnog savjetovanja (30 dana), nakon čega se ažurirani dokumenti 
mogu službeno usvojiti sukladno proceduri  koja je opisana u smjernicama.

Ad 4. 

Slijedila je prezentacija identifikacije strateških projekata za 2021.-2027. koju je iscrpno 
obrazložio Damir Prhat, dokument koji je također poslan uz Poziv na 2. sjednicu, te je na 
početku napomenuo na važnost dostave mišljenja u što kraćem roku, a vezano za 
komunikacijsku strategiju i komunikacijski akcijski plan, kako bi se temeljem toga moglo 
uputiti navedene dokumente na donošenje predstavničkom tijelu Grada Pula-Pola, odnosno na 
Gradsko vijeće Grada Pule.

Nadalje osvrnuo se na strateške projekte SRUP-a iz razdoblja 2014.-2020. gdje je bilo ukupno 
deset (10) strateških projekata, od kojih je šest (6) u fazi provedbe, odnosno neki od njih su i 
provedeni, a za što je u proteklom razdoblju ugovoreno ukupno 134.462.834,79 kuna.

Prhat je također izložio područja ulaganja u razdoblju 2021.-2027. kako slijedi: Brownfield, 
kulturna baština, javni prijevoz, bicikli, ITS, inkubatori, digitalizacija javne uprave, prirodna 
baština, turizam, energetska učinkovitost, zelena infrastruktura, socijalna infrastruktura, te 
vrtići.
Temeljem tih područja ulaganja vodilo se računa o prijedlozima strateških projekata svih 
jedinica lokalne samouprave urbanog područja Pula, a gdje je dostavljeno ukupno dvadeset 
(20) prijedloga strateških projekata, od čega je odabrano njih četrnaest (14), koje je kasnije i 
naveo.
Obrazložio je da su neki od prijedloga uklonjeni iz razloga što su na listi projekata od 
pojedinih jedinica lokalne samouprave bili predloženi projekti izgradnje prometnica i vrtić, za 
čime imaju potrebu sve jedinice lokane samouprave, te se prema tome nadovezao da ukoliko 
u idućem razdoblju budemo imali na raspolaganju određena sredstva svakako raspisati 
otvorene pozive za navedene projekte. 
Načelnik Ravnić je psotavio pitanje vezano zafinanciranje projekata koji nisu na listi 
strateških projekata na što je Prhat odgovorio da ukoliko određeni projekti koji nisu na listi 
strateških projekata, ne znači da se neće financirati u slijedećem financijskom razdoblju.
Predloženi projekti, napominje Prhat, mogu se planirati za realizaciju od 2024.godine. Za 
2022. godinu predviđena je provedba poziva za odabir gradova za provedbu ITU mehanizma, 
prioritizacija intervencija, sektorski dijalozi te konačno i potpisivanje Sporazuma o provedbi, 
dok se u 2023. godini planira raspisivanje pojedinih poziva za odabir projekata, te će se 



temeljem toga donositi odluke o financiranju i potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava.
Dodaje kako je potrebno dobro provjeriti troškove, odnosno procijenjene vrijednosti 
navedenih projekata, budući su se troškovi značajno povećavali.
Pročelnica Ademi, nadovezala se, te napomenula kako bi projektna dokumentacija i sve 
pripremne radnje trebale biti u visokom stupnju spremnosti kada izađe poziv. Isto tako, 
predložila je rok od dva tjedna u kojem će jedinice lokalne samouprave provjeriti i usuglasiti 
financijski dio predloženih strateških projekata, kako bi se početkom svibnja mogla sazvati 
slijedeće sjednica Koordinacijskog vijeća za usvajanje predloženih projekata koji će se kasnije 
slati na Partnersko vijeće.
Damir Prhat kratko se još nadovezao, te napomenuo da se konačnu verziju planiranih 
projekata dostavi do 22. travnja 2022.

Predsjednik Filip Zoričić je zaključio  kako su svi navedeni projekti vrlo razvojni i 
motivirajući za gradove i općine, te napomenuo kako se treba vrlo dobro pripremiti za 
provedbu istih. Zahvalio se svima na dolasku, trudu i suradnji.

Završeno u 09,45 sati

PREDSJEDNIK KOORDINACIJSKOG 
VIJEĆA

URBANOG PODRUČJA PULA
GRADONAČELNIK GRADA PULA-POLA

Dr. sc. Filip Zoričić, prof.

Prilozi:

- potpisna lista
- punomoć Općina Fažana
- punomoć Općina Marčana



DOSTAVITI:

GRAD VODNJAN-DIGNANO
Gosp. Edi Pastrovicchio, gradonačelnik

OPĆINA BARBAN
Gosp. Dalibor Paus, načelnik

OPĆINA FAŽANA
Gosp. Radomir Korać, načelnik

OPĆINA LIŽNJAN-LISIGNANO
Gosp. Marko Ravnić, načelnik

Općina MARČANA
Gosp. Predrag Pliško, načelnik

OPĆINA MEDULIN
Gosp. Ivan Kirac, načelnik

OPĆINA SVETVINČENAT
Gosp. Dean Perković, načelnik
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